UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku y
Kryesues i KD Nr. Prot. ZX/I lDt. OF - { |. 2ol

Né bazé té nenit 2 té Rregullave dhe procedurave pér zgjedhjet e pérgjithshme t€ Universitetit “Isa
Boletini”, né Mitrovicé, nr. pr. 2815, dt. 08.11.2022, Késhilli Drejtues (KD) i Universitetit, n¢
mbledhjen ¢ mbajtur mé 08.11.2022, mori:

VENDIM

L Pér shpalljen e zgjedhjeve t€ pérgjithshme né Fakultetin Juridik t&€ Universitetit “Isa
Boletini”, né Mitrovicé.

II. Zgjedhjet e pérgjithshme mbahen me g€llim t&é zgjedhjes s€ Késhillit t&€ Fakultetit
Juridik dhe té organeve t€ tjera n€ fakultet, pér mandatin e mbetur, deri n€ zgjedhjet e
rregullta, respektivisht deri mé 30.09.2023.

HI.  Zgjedhjet e pérgjithshme, sipas pikés I t€ kétij vendimi, organizohen nga Komisioni
Qendror Zgjedhor dhe Komisioni Zgjedhor i Fakultetit Juridik pér zgjedhjet e
pérgjithshme pér mandatin 2019-2023.

IV.  Zgjedhjet e pérgjithshme do t€ zhvillohen né pajtim me Rregulloret né fuqi dhe Statutin
e UIBM.

V. Autorizohet KQZ pér hartimin dhe aprovimin e Planit Dinamik, né bazg t€ t€ cilit do t&
zhvillohen zgjedhjet e pérgjithshme né Fakultetin Juridik.

VI.  Vendimi hyn né€ fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé€ 20.05.2022, duke pasur parasysh se Késhilli i
Fakultetit Juridik éshté jofunksional dhe ¢ ka humbur kuorumin pér mbajtjen e mbledhjeve, me
vota unanime, ka marré vendim pér shpalljen e zgjedhjeve té pérgjithshme n€ Fakultetin Juridik.

Duke pasur parasysh, se vendimi i marré né mbledhjen e mbajtur mé 20.05.2022, nuk &shté
nénshkruar nga kryesuesi i atéhershém dhe si pasojé nuk éshté ekzekutuar, at€¢heré me qéllim té
mbarévajtjes s€ proceseve vendimmarrése né Fakultetin Juridik, Ké&shilli Drejtues mori vendim si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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